
Příloha k protokolu o SZZ č. Autor(ka): Petra Jopková
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Č. nudc.iovicích,

Pedagogická fakulta obor: Zu - Přu
Katedra: biologie
Datum odevzdání posudku: 20.8.2012 Vedoucí bakalářské práce:

Mgr. Simona Králíčková, PhD.

PoSUDEK BAKALÁŘsxÉ PRÁCE

Název práce

Y.-e.d.qp.i.a..q.tg?.ul?p9.gp.q.lqgipké.exp9-Zl99.qkqlí.Žtghpylq

Práce obsahuje 40 stran textu, 14 stran příloh a cituje 33 literárních pramenů.

ZAMĚŘENÍ pnÁcp

Předložená bakalářská práce je:
( ) rešeršního typu,
( ) metodické povahy
(X) didakticky orientovaná
( ) experimentálně orientovaná
( ) orientovanána terénní výzkum
(X) má charakter projektu

Úvoo, LITERÁRNÍ pŘnHrnD, METoDIKA
Uvod práce
(X) zřetelně a přesně vymezuje problematiku a cíle práce; hypotézy jsou jasně
formulovány
( ) vystihuje problematiku práce, i kdyŽ ne zcela jednoznačně, cíle nedostatečně vymezeny;

hypotézy jsou nejasně formulovány
( ) nevystihuje problematiku práce, cíle nejsou v}mezeny;hypotézy nejsou formulovány

Literární přehled
(x) jasný a přehledný' vztahuje se k zadané problematice a obsahuje dostatečné

množství informací, které shrnuje na přiměřené úrovni poznání v dané oblasti
( ) nepřehledný, nelogicky členěný, avšak s dostatečn;fon množstvím informací' které danou

zájmovou oblast přiměřeně charakterizují
( ) příliš stručný, s nedostateč''ý- mnoŽstvím podkladů, informace nevystihují současný stav

poznáni či se k zpracovávané problematice vztahujipouze částečně

Informační zdroje
( ) převzaté informace a jejich parafrázejsou v textu řádně vyznačeny a citovány
(X) literatura je citována s občasnými chybami či nejednotným způsobem
( ) literatura není v textu řádně citována, citace jsou uváděny nejednotně či zce|a chybějí

Použitá literatura
( ) citace uvedené textu odpovídají seznamu literatury
(X) v seznamu literatury některé citace chybějí či naopak přebývají



Metodika práce
( ) jasná, přehledná a srozumite|ná,pouŽité metody jsou řádně uvedeny a popsány; vybraná

metodika a postupy mohou splnit výčené cíle
(X) jasná a srozumitelná, nechybí podstatné metody a postupyo jež však nejsou

dostatečně popsány a vysvětleny
( ) nesrozumitelná, metody a postupy jsou popsány nedostatečně či chybně
( ) nevhodně zvolené metody, nemohou dát odpověď na výčené cíle

V práci rešeršního typu je použitá literatura
(X) v odpovídajícím rozsahu; data a informace jsou aktuální
( ) v omezeném rozsahu; použitá data a informace nejsou dostatečně aktuální
( ) v nedostatečném rozsahu; data a informace nejsou aktuální; data jsou omezena na

internetové zdroje

vÝsrnnry pnÁcn
Prezentace výsledků
(X) vhodně prezentované výsledky, odpovídají použité metodice
(
(
(

srozumitelně prezentované výsledky, avšak zbytečně se opakují či naopak jsou neúplné
výsledky prezentovány nejednoznačně, nesrozumitelně; neuspořádaně;jsou neúplné
or ezentac e vÝsledků nedo statečná

Vyhodnocení výsledků
(X) správné a jednoznačné, k vyhodnocení použity vhodné metody průzkumu, testování,

sběru a ana|ýzy d'at
( ) neúplné, nejednoznačné, i když byly použity vhodné metody
( ) nesprávné, neúplné, k vyhodnocení nebyly použity vhodné metody a postupy

V práci rešeršního typu jsou výsledky na základě získaných dat a informací
( ) zpracované tvůrčím způsobem
( ) přehledně uspořádané' avšak postrádají inovativní přístup
( ) zpracované přehledně, avšak nepostihují některé důleŽité aspekty zpracovávané

problematiky
( ) j sou zpracov ány nepřehledně; nelogicky uspořádané
( ) nedostatečně zpracovány

Výsledky práce, která má charakter projektu, jsou:
( ) jasné a přehledné, projektje v praxi realizovatelný
(X) dostatečné a přehledné, projekt je v praxi realizovatelný po úpravách
( ) srozumitelné, ale projekt je v praxi rea|izovatelný obtížně
( ) nesrozumitelné, nedostatečné, projekt není v praxi realizovatelný

INTERPRETACE vÝsrnlxŮ a zÁvĚn
Diskuse
( ) diskuse je odpovídající, autor(ka) prokázal(a) dobrou znalost studované problematiky a

vhodně porovnává dosažené výsledky s výsledky a interpretacemi jiných autoru



(X) diskuse je dostatečná, autor(ka) dokázal(a) zhodnotit výsledky své práce, diskutuje

podmínky práce a jejich vliv na výsledky; v případě práce metodické povahy

navrhuje modifikaci metod, postupů, organizaci další práce
( ) interpretace datje nedostatečná, diskuse neodpovídá úrovni a rozsahu uvedených dat,

nezabýváse hlubším zhodnocením výsledků; nedostatečné porovnání s výsledky jiných

autoru
( ) interpretace dat je nepodložená, nesprávná či zce|a chybí; neodpovídá zpracovan1im datům

a údajům, spekulace převládají nad fakty

Práce rešeršního typu
( ) uvádí odpovídající interpretaci výsledků a zhodnocení zjištěných dat a informací
( ) je doplněna předběžným experimentem či výzkumem
( ) interpretace výsledků neodpovídá úrovni a rozsahu zjištěných informací a dat
( ) postradá vlastní interpretaci výsledků, rrczabývá se zhodnocením zjištěných dat a informací

Projekt
( ) byl aplikován v praxi' výsledky Zpraxejsou interpretovány a zhodnoceny na odpovídající

úrovni
(x) byl aplikován v praxi, výsledky z praxe jsou zhodnoceny částečně
( ) bvl aplikován v praxi, výsledky nejsou interpretováty a zhodnoceny
( ) nebyl aplikován v praxi

Zánér práce
(X) práce má jasný a jednoznačný závér, který je podložen výsledky; zárlér odpovídá

cílům práce a stanoveným hypotézám
() závěr práceje sice přesný a podložený, a|e úplně neodpovídá cílům práce, nebo některé

cíle a hypotézy nejsou zmínény
() závér práce není podložen výsledky či nevychází z předložené práce; závět práce není
jasně v)rmezen

FoRMÁLNÍ zpnacovÁNÍ pnÁcp
Struktura práce
(X) formátní čtenění práce odpovídá požadavkům na odborné práce kladeným' je

logicky uspořádané; rozsah kapitol je vyvážený
( ) formálni č1enění prácevykazuje odchylky od standardní struktury kvaliírkačnipráce, avšak

obsah kapitol a jejich rozsah je odpovídající
( ) formáiní člencní práce neodpovídá požadavkům na formální strukturu kvalifikačních prací;

práce j e neuspoř ádaná, nelo gicky členěná; rozsah kapitol j e nevyv áŽený

Grafické zpracování
(X) má potřebnou úroveň; tabulky, grafy, ilustrace jsou přehledné a obsahují dostatečné

množství informací
( ) má dobrou úroveň; ilustrace, tabulky, grafy obsahují dostatečné mnoŽství informací, ale

jsou nepřehledné či nekvalitně výištěné
( ) má doslačující úroveň; ilustrace, tabulky, grafy jsou však nekvalitní, nepřehledné,

s minimem informací
( ) je nevyhovující; ilustrace, tabulky, grafy jsou nekvalitní, nepřehledné' nemají vypovídací

hodnotu



Jazykové a stylistické zpracování
( ) pravopisně a stylisticky je text na potřebné úrovni, bez chyb a překlepů
( ) pravopisné chyby a překlepy se vyskytují ojediněle, stylistická úroveň odpovídající
(X) vyskytují se pravopisné chybyo časté překlepy, stylistické zpracování má nízkou
úroveň

oT AZI<:r, PŘIPoMÍNrv, zÁvĚnnČNÉ rrooNoCENÍ
Autorka zpracovávala téma samostatně a zodpovědně, práci věnovala velké množství času a
snahy. Závérečný produkt však v1padá poněkud nedotaŽeně a to hlavně díky velkému
množství gramatických chyb, nepřesností a překlepů. Metodologie by měla obsahovat
informaci o tom, jakým způsobem proběhlo celkové zhodnocení exkurze. V kapitole Geologie
se píše, že stáŤi hornin z lomu Rábí nelze jednoznačně určit kvůli absenci mikrofosilií. Stáří
lze však určit i jinak. V této kapitole by měly bý také fotografie lomů, ne jen Podrábského
jezu. Je zde příliš obsáhlý popis historie těžby z|ata na řece otavě' Tato informace by se spíš
hodila do jiné kapitoly. Kapitola Popis her: u popisu hry KříŽovka by měl bý uveden klíč se
správnými odpověďmi. otžaka ,,Jaký jiný minerá| je příměsí vápence?.. je zavádějici'
Ztajenky vyplývá, že ka|cit. Pokud by byl kalcit jen příměsí, jaký by potom byl hlavní
nerost? Je třeba přepracovat zadáni křížovky tak, aby bylo jasné abez chyb. RýŽování: v textu
je uvedeno, že vyrýŽované zlatinky byly ze dna pánve vybírány pinzetou. Kolik zlatinek jste
takto našli a vybrali? Časy uvedené v popisu vlastní exkurze a závěru se neshodují. V popisu
je uvedeno, že se všichni vrátili ke škole kolem 15:00, kdy proběhlo vyhodnocení. V Závěru
je uvedeno, že návrat se uskutečnil v 17:15 a vyhodnocení muselo proběhnout až druhý den.
Jak to tedy bylo? V Seznamu literatury chybí několik citací: Hořejší. 2006; Chlupáč a kol.,
2002; MojŽíšek, 1984. V citaci literatury publikované více autory je třeba do seznamu
literatury vypsat všechny autory. Týká se to například: Danihelkoyá ako|.,2007 Matyášek a
kol., 2010; Síp a kol., 20II; Zahradntcký a kol., 2004, V citaci napsané dvěma autory jsou
střídána příjmení (Kočárek a Pavlíček, 1990; Pavlíček a Kočárek, 1990). Příloha - Pexeso: Na
posledním obrázku je v názvu vápenec. Podle fotografie se však spíš jedná o kalcit. Příloha III
- vzorek krystalického vápence. Na fotografii pÍevážně vynikají zrna kalcitu.
K autorce mám týo otinky:

1) Mohla by autorka vysvětlit rozdi| mezi vápencem, krystalickýcm vápencem a
kalcitem?

2) Jak jinak, než pomocí mikrofos1|ii,Ize určit stáří horniny?
3) Kolik zlatinekjste během exkurze našli?

Předložená bakalářská práce splňuie - n€spH*j€ požadavky kladené na bakalářské práce

na Pedagogické fakultě JU a proto ji donoručuii - n€dopořuč*ii k obhajobě.

Návrh na klasiÍikaci bakalářské práce: Velmi dobře

I
Vk

,Ítt,l
V CeslcÍch Buděiovicích dne 20-8.2012

Podpis vedoucího bakalářské práce

Stupeň klasif,rkace výborně velmi dobře dobře nevyhověl


